
              

             JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                

                                                                        

 

                                                                                                                                                                                            

HOTĂRÂREA  NR.  35 

privind includerea în domeniului public al comunei Băiculeşti, 

 judeţul Argeş, a canalului pluvial betonat aflat în extravilanul 

satului Măniceşti, comuna Băiculeşti, judeţul Argeş 

 

           Consiliul Local al comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, în şedinţă ordinară; 

           Având în vedere: 

           - referatul de aprobare nr. 5278/31 05 2021 al primarului comunei Băiculeşti; 

           - raportul nr. 5284/31 05 2021 al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului;                    

           Văzând  prevederile: 

           - art. 286, ali. (4) şi art. 289 din O.U.G. nr. 57/2019  privind Codul 

administrativ; 

           - ale H.G. nr. 548 / 1999 privind aprobarea normelor tehnice pentru 

întocmirea  inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, 

oraşelor, municipilor şi judetelor; 

           - ale H.G. nr. 447 / 2002  privind atestarea bunurilor aparţinând domeniului 

public al judeţului Argeş, precum şi municipilor, oraşelor şi comunelor din judeţul 

Argeş, Anexa nr. 15 – Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al 

comunei Băiculeşti; 

           Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local Băiculeşti şi avizul de legalitate ale secretarului genelal al comunei; 

           În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019  privind Codul administrativ, adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE: 

 

           Art.1. Se aprobă includerea în domeniului public al comunei Băiculeşti, 

judeţul Argeş, a  canalului pluvial betonat aflat în extravilanul satului Măniceşti, 

comuna Băiculeşti, judeţul Argeş, în vederea recepţiei documentaţiei cadastrale şi 

intabularea   acestuia în cartea funciară a comunei Băiculeşti.  

           Art.2. Primarul comunei Băiculeşti va duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

           Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului Judeţului 

Arges, primarului comunei Băiculeşti şi va fi afişată la sediul Primăriei Băiculeşti 

pentru aducere la cunoştinţă publică. 

           Data azi 16 iunie 2021 

 

    PREŞEDINTE  DE ŞEDINŢĂ,                           CONTRASEMNEAZĂ 

       CRISTINA CIMPOCA                         SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                             ION SERGHIE                                                                                                                                                                                                                           


